CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

A Vereadora Tatiana Assuiti Nogueira, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO Nº 451/2018

EMENTA:  Indica  à  Mesa  que  seja
encaminhado  expediente  ao  senhor
Prefeito Hissan Hussein Dehaini, para que
determine  as  Secretarias  Municipais
competentes  a  manutenção  do  bueiro  da
Rua Ângelo Perini.

JUSTIFICATIVA

A pedido da comunidade local, por meio do presente indico a manutenção do bueiro

na Rua Ângelo Perini, em frente ao nº31, próximo a Escola Alderico Zanardini Ozório.

Esta  ação  se  faz  necessária  pois  como  mostra  a  foto  em  anexo,  o  bueiro  se

encontrada quebrado,  e o mesmo já gerou acidentes  com as crianças  que frequentam a

Escola Alderico. A fim de evitar mais problemas peço que esta situação seja resolvido com

certa urgência.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 9 de maio de 2018

Tatiana Assuiti Nogueira

VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

ANEXO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200